Vollurara  Telese  Alifi  Sessola  (Volturno)  Lesina  e   Termo- 
li. Data  IV.  Id.  iulii  an.  D.  Leonis  I X papae  V.  Ind.  VI  (3). 

Nella  bolla  poi  di  Stefano  papa, data  24  gennaio  dell’anno 
1058,  di  conferma  adt'dolrico  in  arcivescovo  di  Beneven- 

to, nomina  suffraganei  :   S.  Agata  Avellino  Montemarano 
Troia  Dragonara  Civiiaie  Montecorvino  Tortiboli  Vìccari- 
no  Fiorentino  Termoli  Trivento  Vollurara  Tocco  Quinto- 

(1)  Ughclli,  Remondini. 

{2\  linronio. 

13)  l,'.innalisla  di  S.  Sofia  chiama  questo  arcivescovo  t'dcrisio , 
c   r altro  di  S.  Sofia  Ouldarico.  Il  Lctticri  dice  data  questa  bolla 

od  luglio  del  lOiSl. 
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decimo  Monte  di  Vico  (Tri  vico)  Alina  Larioo  AscoU  Luce- 

rà Alife  T«*lese  e   Bovino.  Baia  in  M.  Catino  IX,  Kal.  ftb. 

Ind.Xl.PoiU.  on.  1.(1).  Equi  di  certo  non  entreremo 

io  discussioni  intorno  al  Fiorentino  nominato  io  questa 

bolla ,   perciocché  dove  non  voglia  riconoscersi  per  quello 

di  Puglia ,   come  è ,   essendo  tutti  questi  nuovi  vescovadi  in 

quel  territorio  ritolti  alla  soggezione  del  greco  patriarca; 

nulla  rileverebbe  al  proposito ,   trovandosi  in  questo  anno 

medesimo  Nosco  già  decorata  del  pastore, come  vedremo. 

Facciamoci  dunque  piò  da  presso  al  primo  proposto  per 

altro  più  diritto  cammino ,   poiché  il  tentato  non  riesce ,   e 

sia  pietra  angolare  il  monumento  seguente  della  catte- drale di  Nusco  :   ... 

«   la  nomine  Domini  Dei  ofterni  et  Salvatons  nostri 

letuChrisli  Anno  ab  incarnai  ione  eius  millesimo  nonagesi 

mo  terlioy  temporibus,  domini  nostri  Rugeri  gloriosi  ducis, 

mense  seplembrit  secunda  Ihdiclione.  Ego  Amalus  gratin 

Dei  Sanctae  Suscanae  Sedis  Episcopus ,   quod  laudavi  eie. 

dum  iacerem  in  stralu  meo  in  calìdam  infirmUalem  delen- 

tut,et  ante  me  astarei  Urto  Vice  Comite,et  alias  idoneos  ho 

mmes  qui  me  ad  visilandum  venerant ,   decloro  me  quia 

gralias  Deo  modo  adhuc  rectam  meniem  habeo  et  bene  lo 

giure  potsum ,   et  tamen  si  dicina  misericordia  mihi  non  , 

obbiaoerit  cilius  de  ac  vita  dimissurus  sum ,   et  idcirco  co- 

gitavit  omnipolenti  mitericordiam  ne  subitanea  more  mihi 
eveniat  et  causam  meam  iudicalus  relinquam.  Primis  qui 

dempro  Chrisli  et  Salvatoris  nostri  misericordia  et  prò 

remedium  et  salulis  animae  mene  et  de  ipso  genitoremmeum 

fxl  genilricem  iudico  atque  trado  in  Ecclesia  sancii  Proto 

martiris  Stephani ,   quam  nos  et  noslris  parentibus  atque 

consorlibus  conslruclam  habemus  intus  supradictam  Ciri 

totem ,   et  ego  eam  de  propriis  causis  meis  dilavi ,   omnes 

ret  slabilet  et  mobiles  quod  prò  pars  supradiciae  Ecclesiae 

paravi  ubicumque  exinde  invtnlum  fuerit  intus  vel  a   foris 
supradicla  civitatc,  hoc  fuisse  dices  et  panisericis  et  lineis 
et  casaline  et  case  et  ortis  et  vineis  et  terris  et  inserteta,  ca- 
stanieta  et  alio  apparatum  omnia  in  supradicla  eccUsia  tu 

dicavi  atque  iradidi  ad  faciendum  de  eo  proprias  supradi- 
ctae  Ecclesiae  omnia  quod  ipsi  rectores  atque  consortes  eius 
dem  Ecclesia»  voìuerint  ea  parandum  vel  guhernandum.  et 

de  omnia  qualiter  superius  declaratum  est  tn  supradicla 

Ecclesia  fo  mandum  egoAmatus  gratia  Dei  Episcopus  pri 
tmts  supradictae  civitalis  guadium  vobis  lohanni  presbiteri 

et  godivi  etc.quod  Amali  Clerici  et  Romoaldi,  quod  Al  feri 
eie.  et  Amali  quod  mullum  bene  dedit  et  fidei  iussorem 
vobis  exinde  posuit  racci  quod  racci  (sic)  etc.  Et  hoc  etiam 
addimuM  modisque  omnibus  confirmamus,nt  si  qua  perso 

na  magna  tei  parva  contro  haec  quae  superius  scripta  sunt 

agere  templaverit  aut  earum  disrumpere  voìuerint. fiat  ma- 
ledictus  a   Deo  palre  gui  fecit  caelum  et  terram.et  unico  (ilio 
eius  Domino  nostro  Jesu  Chrislo  Sanctoque  Spirita, et  eum 
Judo  traditore  Domini  nostri  lesu  Christi  participet  ac  in 

perpetuum  condenetur  et  taliler  tibi  Amati  diaconi  et  no- 
tarii  scribere  precepi. 
f   Signum  manus  positas  supradicla  Urei  Vice  Corniti 

f   Ego  lohannis  P.  Presbiler 

•f  Ego  Petrus  Presbiler  me  subscripsi. 
Questo  monumento  di  grande  importanza  alla  Cliiesa 

di  Nusco  è   stalo  ostinatamente  contraddetlo.e  dai  Bollandi 

sii  dichiarato:  Monumenlum  nullius  fidei.  Ma  a   conoscere 

del  male  la  prima  radice  è   da  sapersi ,   come  i   monaci  ver- 

giniani  ad  ogni  patto  volevano  S.  Amato  compagno  di  S.Gu- 
glielmo,  monaco  nel  monastero  di  S.  Salvatore  del  Goleto, 
abate  nel  monastero  di  Fonligliano,  e   di  là  vescovo  di  Nu- 

sco. Incontravano  essi  nel  sopraddetto  testamento  l’insu- 
perabile  ostacolo  di  un  anacronismo  impossibile  a   trasan-